



MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestados para os fins de comprovação do fornecimento de material, que a empresa GRAND COMMERCE LTDA, com sede na Rua Santa Marta, 80 – sala 01, Bela Vista, Palhoça – SC, CEP 88132-712, inscrita no CNPJ sob nº 43.471.316/0001-74, forneceu a contento na qualidade, quantidade e prazo de entrega dos produtos e condições pré-estabelecidas para o MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO, os materiais com as características abaixo discriminadas, e, não tendo nada que a desabone.

1. DADOS GERAIS DO CONTRATANTE DO FORNECIMENTO

- RAZÃO SOCIAL: MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO
- CNPJ: 82.928.672/0001-26
- ENDEREÇO: Avenida 7 de setembro, 20 – Centro, Treze de Maio/SC – CEP 88.710-000

2. ITENS FORNECIDOS

DESCRIÇÃO DO MATERIAL FORNECIDO	QUANTIDADE (UND)
Base fixa para relé	185
Lâmpada vapor sódio tubular 150W E40	20
Reator externo vapor sódio 250W pintado PROCEL	35
Retor externo vapor sódio 70W pintado PROCEL	140
Braço reto 1000 x 254 x 120 mm	80

3. DADOS ADICIONAIS

- EMPENHO: 2018/22, 2698/22, 3481/22 e 3480/22
- NF DE FORNECIMENTO: Nº 000.017 – SÉRIE: 1 – DATA 25/07/2022, Nº 000.092 – SÉRIE: 1 – DATA 20/09/2022, Nº 000.149 – SÉRIE: 1 – DATA 17/11/2022 e Nº 000.150 – SÉRIE: 1 – DATA 17/11/2022

Treze de Maio/SC, 24 de janeiro de 2023


Camila Nandi Zanela
Secretária de Administração e Finanças

Assinado digitalmente
por CAMILA NANDI
ZANELA:06822457984
Data: 2023.01.24 15:32:
54-03'00'

Camila Nandi Zanela
Secretária Municipal de Administração e Finanças

RECEBEMOS DE GRAND COMMERCE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.017 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<div>GRAND COMMERCE LTDA</div> <div>Rua Santa Marta, 080, Bela Vista, Palhoça - SC - 88.132-712</div> <div>Fone (48) 3374-9892</div> <div>ceo.grandcommerce@gmail.com</div>	<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</div> <div>0-Entrada 1-Saida</div> <div>1</div> <div>Nº 000.017</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA: 1 de 1</div>	<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>4222 0743 4713 1600 0174 5500 1000 0000 1717 2765 9774</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora</div>
---	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Venda de mercadorias		342220150080882 - 25/07/2022 10:44:57
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ
261295667		43.471.316/0001-74

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF
MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO		82.928.672/0001-26
ENDEREÇO		DATA EMISSÃO
AV 7 DE SETEMBRO, 020		25/07/2022
BAIRRO	CEP	DATA SAÍDA
CENTRO	88.710-000	25/07/2022
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF
Treze de Maio	(48) 3625-2100	SC
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA SAÍDA
		10:39

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA		
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF
		82.928.672/0001-26
INSCRIÇÃO ESTADUAL		
ENDEREÇO		BAIRRO
RUA OTÁVIO RECHIA, S/N GARAGEM DA PREFEITURA (AO LADO DO POSTO DE SAÚDE)		CENTRO
CEP		
MUNICÍPIO		UF
Treze de Maio		SC
FONE/FAX		

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
000017/1	24/08/2022	4.068,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO		
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST
0,00	0,00	0,00
VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	4.068,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO
0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	4.068,00


TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT
	9 - Sem Ocorrência de Transporte	
PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF
INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA
0		
NUMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
	8,080	8,080

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	%ICMS	%IPI
basfixre1tl	Base Fixa para Rele Tecnolinsa	85414300	0102	5.102	Un	50,00	4,20	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
lamsodtub150gl	Lampada Vapor de Sodio Tubular 150w E40 Goodlux	85395200	1102	5.102	Un	20,00	12,90	258,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO250EAP26	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO 250W PINTADO PROCEL	85041000	0102	5.102	UN	10,00	63,00	630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO70EAP26	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO 70W PINTADO PROCEL	85041000	0102	5.102	UN	50,00	45,00	2.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
braret1et	Braco Reto 1m x 25,4mm x 1,20mm Eletrotubo	73063000	0102	5.102	PC	30,00	24,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
Tributos aproximados: R\$ 719,41 (Federal) e R\$ 236,23 (Estadual). Fonte: IBPT D3C559	
EMPENHO: 2018/22 - AF-869/2022 - CONTRATO: 105/2022 - PROC. 15/2022	
AG: 8246-5 - CONTA CORRENTE: 210796-1 - BANCO DO BRASIL	

Obtenha o arquivo XML em <https://erp.tiny.com.br/nfe>

RECEBEMOS DE GRAND COMMERCE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.092 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

GRAND COMMERCE LTDA Rua Santa Marta, 080, Bela Vista, Palhoça - SC - 88.132-712 Fone (48) 3374-9892 ceo.grandcommerce@gmail.com	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saida <div>1</div> Nº 000.092 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 4222 0943 4713 1600 0174 5500 1000 0000 9212 6359 4787 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
---	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadorias		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342220194379131 - 20/09/2022 13:58:12	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 261295667	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 43.471.316/0001-74	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO		CNPJ/CPF 82.928.672/0001-26	DATA EMISSÃO 20/09/2022
ENDEREÇO AV 7 DE SETEMBRO, 020	BAIRRO CENTRO	CEP 88.710-000	DATA SAÍDA 20/09/2022
MUNICÍPIO Treze de Maio	FONE/FAX (48) 3625-2100	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA SAÍDA 13:55

FATURA / DUPLICATA									
NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	
000092/1	20/10/2022	2.097,00							

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.097,00		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.097,00	


TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL MENGUE EXPRESS TRANSPORTES EIRELI *		FRETE POR CONTA 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 10.700.543/0001-75
ENDEREÇO RODOVIA SC 410, 3190 - SALA 02, KM 15		MUNICÍPIO Canelinha	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL 255827318		
QUANTIDADE 9	ESPECIE CX	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 81,180	PESO LÍQUIDO 81,090	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	%ICMS	%IPI	
basfixreltl	Base Fixa para Rele Tecnolinsa	85414300	0102	5.102	Un	35,00	4,20	147,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
braret1et	Braco Reto 1m x 25,4mm x 1,20mm Eletrotubo	73063000	0102	5.102	PC	25,00	24,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SO70EAP26	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO 70W PINTADO PROCEL	85041000	0102	5.102	UN	30,00	45,00	1.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Tributos aproximados: R\$ 352,44 (Federal) e R\$ 152,90 (Estadual). Fonte: IBPT 33EAB0 ENDEREÇO DE ENTREGA: GARAGEM MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL (AO LADO DO POSTO DE SAÚDE) EMPENHO: 2698/22 - AF: 1131/2022 - LICITAÇÃO: 15/2022 - CONTRATO: 105/2022 BB - AG 8246-5 - C/C 210796-1	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Obtenha o arquivo XML em <https://erp.tiny.com.br/nfe>

RECEBEMOS DE GRAND COMMERCE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.149 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

GRAND COMMERCE LTDA Rua Santa Marta, 080, Bela Vista, Palhoça - SC - 88.132-712 Fone (48) 3374-9892 ceo.grandcommerce@gmail.com	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saida 1 Nº 000.149 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 4222 1143 4713 1600 0174 5500 1000 0001 4915 6586 4777 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
---	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadorias		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342220240286238 - 17/11/2022 15:45:41
INSCRIÇÃO ESTADUAL 261295667	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 43.471.316/0001-74

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO		CNPJ/CPF 82.928.672/0001-26	DATA EMISSÃO 17/11/2022
ENDEREÇO AV 7 DE SETEMBRO, 020	BAIRRO CENTRO	CEP 88.710-000	DATA SAÍDA 17/11/2022
MUNICÍPIO Treze de Maio	FONE/FAX (48) 3625-2100	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA SAÍDA 15:44

FATURA / DUPLICATA								
NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
000149/1	17/12/2022	600,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 600,00		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 600,00	


TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL ALFA TRANSPORTES EIRELI *		FRETE POR CONTA 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 82.110.818/0001-21
ENDEREÇO Avenida Engenheiro Lourenço Faoro, 3300		MUNICÍPIO Caçador	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 3	ESPECIE CX	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 24,000	PESO LÍQUIDO 23,975	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	%ICMS	%IPI	
braret1et	Braco Reto 1m x 25,4mm x 1,20mm Eletrotubo	73063000	0102	5.102	PC	25,00	24,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Tributos aproximados: R\$ 99,60 (Federal) e R\$ 102,00 (Estadual). Fonte: IBPT 316341 LOCAL DE ENTREGA: AV. 7 DE SETEMBRO, 20, CENTRO, TREZE DE MAIO/SC - CEP: 88710-000- CONTATO: (48)98482-1058 OU 3625-2100 HORARIO DE ENTREGA: 07:30HS ÀS 10:30 E DAS 13:30HS ÀS 14:30HS EM DIAS ÚTEIS EMPENHO: 3481/2022 - PROC.: AF-1472/2022 - PREGÃO: 15/2022 - CONTRATO: 105/2022 BB- AG 8246/5 - C/C 210796-1	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Obtenha o arquivo XML em <https://erp.tiny.com.br/nfe>

RECEBEMOS DE GRAND COMMERCE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.150 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

GRAND COMMERCE LTDA Rua Santa Marta, 080, Bela Vista, Palhoça - SC - 88.132-712 Fone (48) 3374-9892 ceo.grandcommerce@gmail.com	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saida <div>1</div> Nº 000.150 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 4222 1143 4713 1600 0174 5500 1000 0001 5015 6587 6970 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
---	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadorias		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342220240307927 - 17/11/2022 15:58:33	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 261295667	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 43.471.316/0001-74	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO		CNPJ/CPF 82.928.672/0001-26	DATA EMISSÃO 17/11/2022
ENDEREÇO AV 7 DE SETEMBRO, 020	BAIRRO CENTRO	CEP 88.710-000	DATA SAÍDA 17/11/2022
MUNICÍPIO Treze de Maio	FONE/FAX (48) 3625-2100	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA SAÍDA 15:56

FATURA / DUPLICATA							
NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO
000150/1	17/12/2022	4.695,00					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.695,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 4.695,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL ALFA TRANSPORTES EIRELI *		FRETE POR CONTA 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 82.110.818/0001-21
ENDEREÇO Avenida Engenheiro Lourenço Faoro, 3300		MUNICÍPIO Caçador		UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 21	ESPECIE CX	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 176,120	PESO LÍQUIDO 175,935		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	%ICMS	%IPI
basfixre1tl	Base Fixa para Rele Tecnolinsa	85414300	0102	5.102	Un	100,00	4,20	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO250EAP26	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO 250W PINTADO PROCEL	85041000	0102	5.102	UN	25,00	63,00	1.575,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO70EAP26	REATOR EXTERNO VAPOR SODIO 70W PINTADO PROCEL	85041000	0102	5.102	UN	60,00	45,00	2.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Tributos aproximados: R\$ 791,76 (Federal) e R\$ 159,63 (Estadual). Fonte: IBPT 316341 LOCAL DE ENTREGA: AV. 7 DE SETEMBRO, 20, CENTRO, TREZE DE MAIO/SC - CEP: 88710-000- CONTATO: (48)98482-1058 OU 3625-2100 HORARIO DE ENTREGA: 07:30HS ÀS 10:30 E DAS 13:30HS ÀS 14:30HS EM DIAS ÚTEIS. EMPENHO: 3480/2022 - PROC.: AF-1471/2022 - PREGÃO: 15/2022 - CONTRATO: 105/2022 BB- AG 8246/5 - C/C 210796-1	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Obtenha o arquivo XML em <https://erp.tiny.com.br/nfe>